
 
 
 
 

1 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

EDITAL Nº 001/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 - SEDUC  

 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais,  
  
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Homologar a DECISÃO da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo 

Simplificado Nº 001/2025-SEDUC, referente à avaliação dos recursos interpostos pelos candidatos 

relacionados a Prova de Títulos. 

 

Art. 2º - A Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025-

SEDUC respaldou-se nos itens do Edital nº 01/2025, abaixo relacionados, para análise dos recursos: 

 
8. DA SELEÇÃO 

8.1. O Processo Seletivo constará de etapa única: 
 
8.1.1. Etapa Única - Prova de Títulos de caráter eliminatório e classificatório, com pontuação máxima de 10,0 
(dez) pontos. 
 
 
9. ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO 
 
9.1 Etapa Única: Prova de Títulos 
 
9.1.1. Para a avaliação dos títulos de caráter classificatório serão considerados os Diplomas, Certificados de 
conclusão de cursos, atestados/declarações que comprovem experiência para a área inscrita e certificação 
comprovada da experiência na área pretendida, conforme o seguinte barema: 
 
9.2. CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Avaliação de Títulos Formação Pontos 

Pós-Graduação na grande área da Educação (Especialização) 1,0 (máximo) 

Pós-Graduação na grande área da Educação (Mestrado) 1,5 (máximo) 

Pós-Graduação na grande área da Educação (Doutorado) 2,0 (máximo) 

Cursos de Formação Continuada na grande área da Educação 
(totalizando o mínimo 80 horas) 

 
1,5 (máximo)  

Cursos de Formação na grande área da Educação  
(Totalizando o mínimo 40 horas) 

1,0 (máximo) 

Cursos de Formação na grande área da Educação  
(Totalizando o mínimo 20 horas) 

0,5 (máximo) 

Experiência na área pretendida (0,5/ano) 2,5 (máximo) 

TOTAL 10,0 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 5

RESULTADO PROVADE TÍTULOS

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

2 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

9.3. Ao final da Etapa Única – Prova de Títulos será disponibilizada Lista de Classificados que serão chamados 
conforme quantitativo de vagas descrito no quadro Síntese de Vagas Temporárias - ANEXO II, constante neste 
Edital, tendo como pontuação mínima para classificação a pontuação 5,0 (cinco). 
 
DECISÃO: 

Nº INSC. NOME CPF RECURSO  JUSTIFICATIVA 

01. 276. Adriana Moreira da Silva 
Severo 

001******14 Solicita recontagem e 
afirma ter carta de 
experiência (2024 até a 
presente data) 

 

INDEFERIDO 

 

Não comprova de experiência. O 

seu barema apresenta as 

seguintes pontuações: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Pontuação: 4,0. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

 

02. 552. Amanda Rogaciane dos 
Santos 

267******28 Solicita revisão de 
cursos e  comprovação 
de experiência 
(regência de classe) 

 

INDEFERIDO 

 

Cursos e comprovação de 

experiência não suficientes para 

classicação.  O seu barema 

apresenta as seguintes 

pontuações: Cursos de 40 horas 

(1,0); Experiência comprovada 

(1,5) (2006/2020/2021). 

Pontuação: 2,5. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

 

03. 728. Avanete dos Reis Damião 
Guedes 

452******00 Solicita verificação de 
documentação haja 
vista deferimento da 
inscrição. 

 

 

INDEFERIDO 

Os documentos para 

deferimento/homologação 

foram entregues 

(diploma/documentos em PDF). 

No entanto, não apresentou os 

títulos (cursos e comprovação 

de experiência) suficientes para 

classificação.  O seu barema 

apresenta a seguinte pontuação: 

Especialização  (1,0). Pontuação: 

1,0. 

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

04. 278. Camila Helena Henrique dos 
S. Souza 

029******19 Solicita acesso a 
pontuação com 
reanálise . 

 

INDEFERIDO 

 

Não comprova de experiência.  

O seu barema apresenta as 

seguintes pontuações: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Pontuação: 4,0 

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 6

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

3 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

05. 605. Cristiana dos Santos 373******91 Solicita revisão da 
comprovação de 
experiência. 

 

 

DEFERIDO 

A princípio só foi contabilizado 

um ano de experiência (2009) 

colocado junto com os cursos e 

certificados. No entanto, junto 

ao currículo verificou-se as 

demais comprovações. 

Após revisão seu barema 

apresenta as seguintes 

pontuações: Cursos de 80h (1,5); 

Cursos de 40 horas (1,0); Cursos 

de 20 horas (0,5); Experiência 

comprovada (2,5) 

(2007/2009/2014/2015/2022). 

Pontuação: 5,5. Retifica-se 

CLASSIFICADA. 

 

06. 162. Divalmira Cardoso Martins 212******87 Solicita 
esclarecimentos 
quanto a não 
classificação  haja vista 
deferimento da 
inscrição. 

 

INDEFERIDO 

Os documentos para 

deferimento/homologação 

foram entregues 

(diploma/documentos em PDF). 

No entanto, não apresentou os 

títulos (cursos e comprovação 

de experiência). Portanto, a 

candidata não pontou na Prova 

de Títulos. Mantém-se NÃO 

CLASSIFICADA. 

 

07. 140. Etiene da Silva Araújo 951******04 Solicita 
esclarecimentos 
quanto a não 
classificação  haja vista 
deferimento da 
inscrição. 

 

INDEFERIDO 

 

Conforme itens do Edital 9; 9.1; 

9.1.1. a candidata não 

comprovou experiência. 

O seu barema apresenta as 

seguintes pontuações: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Pontuação: 4,0.  Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

 

08. 503. Evanira Costa da Silva 
Santana 

628******00 Solicita 
esclarecimentos 
quanto a retificação no 
barema da Certificação 
de 20h e 
reconsideração quanto 
a pontuação e a 
entrega de 
documentos. 

 

Conforme retificação do 

bahema em 16/04/25 as 

certificações consideram cursos 

de 80 / 40 e 20 horas. No barema 

anterior só eram considerados 

cursos de 80 e 40 horas. 

Portanto, prejudicaria 

candidatos com cursos de 

menor carga horária. Quanto a 

pontuação da canditada, ela 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 7

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

4 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 INDEFERIDO 

 

apresenta: uma pós-graduação 

(especialização), pontuando 1,0; 

e, declarações de matrícula que 

não pontuam conforme barema. 

Além de não apresentar cursos 

de formação e comprovação de 

experiência. Portanto, a 

candidata  obteve pontuação: 

1,0.  Mantém-se NÃO 

CLASSIFICADA. 

 

09. 769. Fabiana Gomes das Neves 016******65 Solicita revisão de 
pontuação. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata teve as seguintes 

pontuações conforme barema: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Experiência comprovada 

(2022/2023) (1,0).  Embora cite 

nos currículo outras 

experiências não as comprova. 

Pontuação: 5,0.  Mantém-se 

CLASSIFICADA. 

 

10. 219. Fernanda Silva Teixeira 022******19 Solicita verificação de 
inscrição embora 
declare não ter 
anexado vínculos 
trabalhistas. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata apresenta no 

currículo uma vasta experiência, 

mas não as comprova. Não 

podendo ser aceitos 

documentos posteriores à 

inscrição, conforme Edital. Não 

possui pós-graduação concluída. 

O seu barema apresenta as 

seguintes pontuações: 

Especialização em curso (0,5); 

Cursos de 80h (1,5); Cursos de 

40 horas (1,0); Cursos de 20 

horas (0,5).  Pontuação: 3,5.  

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

11. 418. Gilvanesia Cerqueira Gomes 881******44 Solicita 
esclarecimentos 
quanto a não 
classificação  haja vista 
deferimento da 
inscrição. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata teve as seguintes 

pontuações conforme barema: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Mas, não apresenta 

comprovação da experiência 

descrita em currículo. 

Pontuação: 4,0. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 8

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

5 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

12. 299. Glaucia de Jesus Santos 026******75 Solicita revisão dos 
títulos referentes aos 
cursos de formação e 
experiência. 

 

DEFERIDO 

 

A princípio não foi localizada a 

comprovação da experiência. A 

candidata as comprova junto 

com os diplomas e certificados 

articulados à cursos de formação 

(2022) e a  monção honrosa 

(2024). Não comprova as demais 

experiências do currículo. 

O seu barema apresenta as 

seguintes pontuações: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5); 

Experiência comprovada (1,0) 

(2022/2024). Pontuação: 5,0. 

Retifica-se para CLASSIFICADA. 

 

13. 075. Iraildes Santos de Santana 041******38 Solicita esclarecimentos 

quanto a retificação no 

barema da Certificação de 

20h e reconsideração 

quanto a pontuação e a 

entrega de documentos. 

 

 

 INDEFERIDO 

 

Conforme retificação do 

bahema em 16/04/25 as 

certificações consideram cursos 

de 80 / 40 e 20 horas. No barema 

anterior só eram considerados 

cursos de 80 e 40 horas. 

Portanto, prejudicaria 

candidatos com cursos de 

menor carga horária. Quanto ao 

barema da candidata, esta teve 

as seguintes pontuações: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

No entanto, não comprova a 

vasta experiência descrita no 

currículo. Pontuação: 4,0.  

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

14. 321. Jocilene Casimiro Martins 025******55 Solicita revisão da 
classificação por 
possuir especialização 
e experiência de dois 
anos. 

 

 

 INDEFERIDO 

 

Conforme afirma candidata esta 

possui curso de especialização 

(1,0). No entanto, não apresenta 

cursos de formação e só 

comprova um ano de experiêcia 

(0,5). Os demais documentos 

apresentados ou estão ilegíveis 

ou sem identificação.  

Pontuação: 1,5. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

 

 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 9

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

6 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

15. 214. Josenilda Deiró Damacena 
Menezes 

019******80 Solicita revisão dos 
títulos. 

 

 

 

 

 INDEFERIDO 

 

A candidata não possui pós-

graduação e a maior parte de 

suas experiências estão situadas 

na área administrativa e de 

comércio. O seu barema 

apresenta as seguintes 

pontuações: Cursos de 80h (1,5); 

Cursos de 40 horas (1,0); Cursos 

de 20 horas (0,5); Experiência 

comprovada (1,0) (2023/2024). 

Pontuação: 4,0 

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

16. 431. Josevane Souza Azevedo 798******82 Solicita revisão de  
resultado por não ter 
sido pontuado seus 
títulos, embora declare 
que não apresentou a 
comprovação de 
experiência por se 
tratar ͞de uŵa 
pendência, 
meramente, 
adŵiŶistrativa͟. 

 INDEFERIDO 

 

Conforme barema da candidata 

todos os seus títulos foram 

analisados. No entanto, não 

comprova as experiências 

descritas no currículo, conforme 

exigido no item 9.1.1. do Edital, 

ficando assim, sua pontuação: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Pontuação: 4,0. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

17. 003. Larissa do Nascimento 
Santos 

073******01 Solicita informações 
sobre os critérios para 
eliminação do certame 
e juntada de 
documentos 
comprobatórios da 
experiência descrita no 
currículo. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata não comprova a 

vasta experiências na área de 

educação descritas no currículo, 

conforme exigido no item 9.1.1. 

do Edital, não sendo aceitos 

documentos após a inscrição 

conforme item 5.10.  As demais 

experiências são da área 

administrativa. Quanto ao 

critérios para classificação, 

conforme item 9.3. do Edital a 

pontuação mínima para 

classificação é 5,0 (cinco). Sendo 

assim, a candidata não foi 

classificada por ter seguinte 

barema na Prova de Títulos: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Pontuação: 4,0 

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 10

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

7 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

18. 261. Maria da Conceição de Jesus 
Santos 

040******48 Solicita revisão dos 
títulos 

 

 

 

DEFERIDO 

 

Conforme barema da candidata 

na Prova de Títulos esta obteve: 

Especialização em curso (0,5); 

Cursos de 80h (1,5); Cursos de 

40 horas (1,0); Cursos de 20 

horas (0,5); Experiência 

Comprovada (1,5) 

(2022/2023/2024). A candidata  

teve pontuação (5,0) sendo 

classificada, no entanto, na 

publicação saiu como não 

classificada. Retifica-se para 

CLASSIFICADA. 

 

 242. Maria das Neves Batista 
Santos 

294******87 Informa que tem duas 
inscrições e que na 
inscrição 322 possui o 
anexo com 
documentação 
comprobatória. 

 

 

DEFERIDO 

 

A candidata tem duplicidade de 

inscrição e foi conferido que na 

inscrição 322 consta 

comprovação de cursos e  

experiências. Não possui pós-

graduação.  Após acréscimo da 

comprovação de cursos de 

formação e experiência, a 

candidata tem o seguinte 

barema da Prova de Títulos:  

Cursos de 80h (1,5); Cursos de 

40 horas (1,0); Cursos de 20 

horas (0,5). Experiência 

comprovada (2,5) (2005 a 2023). 

Pontuação: 5,5. Retifica-se para 

CLASSIFICADA. 

 

 527. Marineis Alcântara Santos 068******11 Solicita juntada de 
documentos 
comprobatórios de 
experiência. 

 

INDEFERIDO 

 

 

 

Conforme item 5.10.  do Edital 

não será aceito entrega de 

documentos após inscrição. 

Considerando o barema da 

Prova de Títulos da candidata 

esta não apresenta a certificação 

de especialização. Tendo a 

seguinte pontuação: Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5); 

Experiência Comprovada (2,5) 

(2020 /2021/2022/2023/2024). 

Mantém-se a classificação com 

pontuação 5,5. Mantém-se 

CLASSIFICADA. 

 

 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 11

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

8 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

20. 062. Mary Rita da Silva Teixeira 
Rodrigues 

538******68 Solicita verificação de 
certificação. 

 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata não comprova a 

experiência descrita no currículo 

e considerando o barema da 

Prova de Títulos esta teve a 

seguinte pontuação: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Pontuação: 4,0. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

 

21. 255. Mayara Tamires dos Santos 
Rocha 

038******79 Informa que tem duas 
inscrições e que na 
inscrição 327 possui o 
anexo da declaração de 
experiência. DEFERIDO 

 

A candidata tem duplicidade de 

inscrição e foi conferido que na 

inscrição 327 consta 

comprovação de experiência 

(Prefeitura de Aramari – 2020 a 

2024).  Após acréscimo da 

comprovação da experiência, a 

candidata tem o seguinte 

barema da Prova de Títulos: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Experiência comprovada (2,5). 

 (2017/2018/2019/2020 

/2021/2022/2023/2024). 

Pontuação: 6,5. Retifica-se para 

CLASSIFICADA. 

 

22. 520. Michele Reis da Silva Lima 009******70 Solicita revisão de 
resultado. 

 

 

 

INDEFERIDO 

A candidata não apresenta 

comprovação da experiência 

descrita no currículo e o 

certificado da especialização não 

apresenta autenticação (sem o 

verso). Assim, a candidata  tem o 

seguinte barema da Prova de 

Títulos: Cursos de 80h (1,5); 

Cursos de 40 horas (1,0); Cursos 

de 20 horas (0,5). Pontuação: 3,0 

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

23. 080. Raquel Menezes de Souza 
Silva 

685******34 Solicita verificação de 

pontuação afirmando ter 

apresentado Diploma da 

Graduação, Cursos de 

Formação Continuada e 

experiência. 
INDEFERIDO 

O Curso de Graduação 

(Pedagogia) é considerado para 

habilitar/deferir a inscrição do 

candidato. Conforme item 9.2 

Barema do Edital são 

contabilizados na Prova de 

Títulos Pós-graduação, Cursos 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 12

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

9 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 de Formação e Experiência 

Comprovada. A candidata não 

comprova experiência descrita 

no currículo e nem possui pós-

graduação. A candidata tem 

duplicidade de inscrições (080 e 

035). Após verificação das duas 

inscrições, tem o seguinte 

barema da Prova de Títulos: 

Cursos de 80h (1,5); Cursos de 

40 horas (1,0); Cursos de 20 

horas (0,5). Pontuação: 3,0 

Mantém-se NÃO CLASSIFICADA. 

 

24. 197. Rivonildes Carvalho Mendes 
Santos 

789******34 Solicita revisão de nota 
e prova de título por 
está registrado no 
currículo. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata está cursando pós-

graduação, não aapresenta 

cursos de formação e não 

comprova a experiência 

registrada no currículo.  No 

barema da Prova de Títulos tem: 

Especialização em curso (0,5). 

Pontuação: 0,5. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

25. 205. Rosenilde Reis Passos 908******20 Solicita revisão 

 
  
 INDEFERIDO 

 

A candidata está cursando pós-

graduação e não comprova 

todas as esxperiências descritas 

no currículo. No barema da 

Prova de Títulos tem: 

Especialização em curso (0,5).  

Cursos de 80h (1,5); Cursos de 

40 horas (1,0). Experiência 

comprovada (0,5) (2013). 

Pontuação: 3,5. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA. 

26. 031. Tassila Santos Silva 830******72 Solicita revisão de 
avaliação de títulos 
com base no envio de 
documentos. 

 

 
INDEFERIDO 

A candidata tem duplicidade de 

inscrição (031 e 429) e foi 

conferido que na inscrição 429 

consta comprovação de   

experiências. Após acréscimo da 

comprovação de experiência, a 

candidata tem o seguinte 

barema da Prova de Títulos: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Cursos de 40 horas 

(1,0); Cursos de 20 horas (0,5). 

Experiência comprovada (2,5) 

(2016 a 2024). Pontuação: 6,5. 

Retifica-se para CLASSIFICADA. 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 13

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

10 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 

 
GABINETE DO PREFEITO DE ALAGOINHAS/BA, 08 de maio de 2025. 

 
 

GUSTAVO AUGUSTO DE SOUZA CARMO 
PREFEITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 730. Tatiana Andrade dos Santos 056******93 Informa os cursos de 
formação que possui e 
afirma cursar pós-
graduação. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata não apresenta 

cursos de formação, não 

comprova a matrícula em curso 

de pós-graduação e nem todas 

as experiências descritas no 

currículo. No barema da Prova 

de Títulos tem: Experiência 

comprovada (0,5) (2024). 

Pontuação: 0,5. Mantém-se 

NÃO CLASSIFICADA 

 

 547. Viviane Figueredo Araújo 973******15 Solicita recontagem da 
Prova de Títulos. 

 

INDEFERIDO 

 

A candidata não cursos de 40 

horas e nem de 20 hosras. No 

barema da Prova de Títulos tem: 

Especialização (1,0); Cursos de 

80h (1,5); Experiência 

comprovada (2,5) (2014 a 2024). 

Pontuação: 5,0. Mantém-se 

CLASSIFICADA. 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 14

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

11 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 SEDUC nº 001/2025 

 
RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 
APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

 
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS 

Pontuação abaixo de 5,0 pontos 

Nº INSC. NOME CPF 

1.  303. ADAILTON DOS SANTOS (CN) 857******53 

2.  480. ADAILTON GUALBERTO DE SOUZA SANTOS 046******42 

3.  414. ADENILCE GOMES DE JESUS 820******04 

4.  401. ADRIANA DE JESUS SANTOS 050******05 

5.  634. ADRIANA DIONISIO DA SILVA 447******20 

6.  276. ADRIANA MOREIRA DA SILVA SEVERO 001******14 

7.  232. ADRIELE ALMEIDA DOS SANTOS 088******00 

8.  341. ADRIELE BARRETO DOS SANTOS 859******44 

9.  147. AILIME BRANDÃO BITENCOURT SÁ 042******19 

10.  120. ALAN SILVA CASAES 947******04 

11.  651. ALESSANDRA SANDES LOPES 546******00 

12.  771. ALINE GOIS JESUS DO NASCIMENTO 784******04 

13.  552. AMANDA ROGACIANA DOS SANTOS 267******28 

14.  514. ANA CLAUDIA ROCHA NASCIMENTO 063******71 

15.  092. ANA LUIZA MATIAS DA SILVA SANTOS 025******35 

16.  176. ANA MARIA SOARES VALLE 081******09 

17.  319. ANA MARIA VIEIRA DOS SANTOS 055******36 

18.  445. ANA PAULA BARROS DE LIMA 000******92 

19.  402. ANA PAULA LIBORIO SANTOS DE OLIVEIRA 000******64 

20.  703. ANALU CASAES DE BARROS ROCHA 813******15 

21.  101. ANDRESSA KELLY DE CERQUEIRA GOMES ALMEIDA 074******23 

22.  204. ANE CORREIA RODRIGUES 014******00 

23.  009. ANGELICE FIGUEIREDO MONTEIRO 684******68 

24.  443. ÁQUILA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 060******41 

25.  765. ARIANE SANTOS DO NASCIMENTO 808******68 

26.  728. AVANETE DOS REIS DAMIÃO GUEDES 452******00 

27.  751. BRENDA FERREIRA DE JESUS DOS SANTOS 046******23 

28.  278. CAMILA HELENA HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA 029******19 

29.  603. CAMILA SILVA MENEZES DOS SANTOS 048******82 

30.  352. CARINE SARAIVA DA SILVA CRUZ 009******18 

31.  750. CARLA CAROLINA CARDOSO DE ANDRADE 013******18 

32.  128. CARMELICE ALCÂNTARA DOS SANTOS 973******59 

33.  410. CAROLIN FILENA SILVA DA CONCEIÇÃO 005******00 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 15

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

12 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

34.  559. CIBELE MARQUES MENDES DA COSTA 043******55 

35.  286. CINTIA FAUSTINO DOS SANTOS VILAS BOAS 733******63 

36.  791. CLEANE DORMUNDO DE OLIVEIRA. 944******15 

37.  460. CLECIA DE SOUZA MIRANDA SILVA 943******34 

38.  363. CLÉCIA PEREIRA ALVES 038******96 

39.  561. CLEIDE DA SILVA DIAS 066******00 

40.  018. CLEIDIANE BISPO DE SANTANA BORGES 026******27 

41.  602. DANIELA MARTINS SOUZA 042******90 

42.  048. DANIELI LUCIANA FRIAS DE JESUS 074******56 

43.  768. DÉBORA SANTANA DA SILVA 988******25 

44.  777. DEISIANE MEDEIROS SOUZA 073******40 

45.  162. DIVALMIRA CARDOSO MARTINS 212******87 

46.  775. DOMINGAS SANTOS DE JESUS 060******38 

47.  567. DULCILENE SILVA DE CHRISTO 716******87 

48.  297. DULCINEIDE SILVA DA BOAVENTURA 021******73 

49.  212. EDNA ALMEIDA DO NASCIMENTO 965******04 

50.  425. EDSON JOSÉ SILVA DE OLIVEIRA 889******49 

51.  002. ELAINARA DE JESUS FERREIRA 049******66 

52.  064. ELIOFÁBIA SILVA DOS SANTOS FREITAS 916******49 

53.  314. ELMA SANTANA CASTRO 725******20 

54.  001. EMILLI JAIARA DE JESUS FERREIRA 049******50 

55.  494. ERIKA MENDES BONFIM 105******93 

56.  773. ESMERALDO SOARES DOS SANTOS SOUZA 830******68 

57.  140. ETIENE DA SILVA ARAÚJO 951******04 

58.  624. EVA MARIA MATTOS DE QUINTELA 051******96 

59.  054. EVÂNEA PUCINO ALVES 021******23 

60.  503. EVANIRA COSTA DA SILVA SANTANA 628******00 

61.  354. FABIOLA SOUZA CERQUEIRA 038******46 

62.  479. FERNANDA SANTANA DA CRUZ SANTOS 041******52 

63.  219. FERNANDA SILVA TEIXEIRA 022******19 

64.  755. FLÁVIA RAMALHO BARROS 012******84 

65.  046. GEISIELE SILVA SANTOS 864******01 

66.  258. GEMIMA SANTOS VALENÇA DE JESUS 046******98 

67.  418. GILVANESIA CERQUEIRA GOMES 881******44 

68.  611. GREICELANE COSTA DOS SANTOS 407******00 

69.  349. IDELNICE BARBOSA DA SILVA SANTOS 511******34 

70.  132. IRACI DA SILVA DE SANTANA 329******94 

71.  075. IRAILDES SANTOS DE SANTANA 041******38 

72.  696. ISABEL SOUSA LOBO DOS SANTOS 034******36 

73.  389. IVANDETE DANTAS DOS SANTOS PIRES DE 916******34 

74.  052. IZABEL CRISTINA SANTOS MACIEL 118******76 

75.  396. JACIARA BATISTA DOS SANTOS 725******34 

76.  240. JACIARA MARQUES DOS SANTOS 767******53 

77.  287. JACQUELINE PEREIRA DA COSTA 959******49 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 16

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

13 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

78.  365. JAMILE ALCÂNTARA DE JESUS 081******22 

79.  569. JANE CELMA BATISTA DO AMOR 415******43 

80.  050. JANILE APARECIDA CALIXTO DE CARVALHO 032******58 

81.  511. JAQUELINE CARVALHO DOS SANTOS 064******25 

82.  456. JAQUELINE DA SILVA DE SOUZA 827******68 

83.  049. JAQUELINE DIAS DE ALMEIDA 067******01 

84.  022. JEAN DA SILVA BURI 019******81 

85.  329. JEANE DE JESUS SILVA NASCIMENTO 004******23 

86.  180. JEANE OLIVEIRA PORTUGAL SIMÕES 031******80 

87.  158. JEANE SILVA DE LIMA REGIS 017******42 

88.  627. JEANNE EMANUELLA SILVA DOS SANTOS 781******04 

89.  063. JECICA SANTOS DA SILVA 052******96 

90.  797. JENIFER KELLY OLIVEIRA AQUINO 065******78 

91.  400. JESSICA NOGUEIRA PEREIRA 073******02 

92.  519. JESSICA QUEIROZ VASCONCELOS 004******09 

93.  697. JOCASTA LIMA NOGUEIRA DE SOUZA SENA 048******71 

94.  321. JOCELINE CASIMIRO MARTINS 025******55 

95.  029. JOCILENE DOS SANTOS REIS RABELO 993******72 

96.  413. JODSON SANTOS BATISTA 811******91 

97.  298. JOELMA CARDOZO DOS SANTOS 681******91 

98.  774. JOELMA EVANGELISTA PEREIRA 895******00 

99.  171. JOELMA PINTO SANTOS 184******09 

100. 355. JOSELITA DOS SANTOS ARISTEU 559******91 

101. 083. JOSEMEIRE SILVA DE LIMA 957******34 

102. 214. JOSENILDA DEIRO DAMACENA MENEZES 019******80 

103. 431. JOSEVANE SOUZA AZEVEDO 798******82 

104. 093. JOSILENE DA SILVA RIBEIRO 820******68 

105. 598. JUCELIA SANTOS SACRAMENTO 010******79 

106. 225. JUCILÉIA ALVES AGRA MENEZES 031******80 

107. 238. JUCINEIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 056******97 

108. 190. JULIANA LIMA DE SOUZA SANTOS 046******32 

109. 343. JULIANE EVANGELISTA PEREIRA 805******87 

110. 614. JULIETE DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 049******41 

111. 435. KARINA SILVA DE LIMA 031******07 

112. 505. KARINE CERQUEIRA DA PAIXÃO 048******23 

113. 337. KÁTIA ELAINE FONSECA TORRES 810******53 

114. 020. KEILA COSTA LIMA 013******41 

115. 182. LAIANE DE ALMEIDA SOUZA 092******09 

116. 248. LARISSA CRUZ DE MATOS KRISCIUMAS 024******01 

117. 788. LARISSA DE JESUS PINHEIRO 060******35 

118. 003. LARISSA DO NASCIMENTO SANTOS 073******01 

119. 317. LENILDES DOS SANTOS SILVA 797******04 

120. 305. LETÍCIA DE SOUZA NEPOMUCENO NOLASCO 055******31 

121. 509. LIDIANE DE ARAÚJO SILVA SOUZA 824******91 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 17

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

14 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

122. 585. LILIAN DAIANE LIMA DE OLIVEIRA 018******37 

123. 336. LISANDRA FERREIRA DO NASCIMENTO 029******17 

124. 028. LORENY SOUZA DE JESUS 068******63 

125. 528. LUANA ALVES DOS SANTOS 060******46 

126. 085. LUCAS DE JESUS CARDOSO 858******45 

127. 754. MABEL DE SOUZA SANTOS 043******78 

128. 356. MAIARA MAXIMO DE ARAUJO LIMA 026******03 

129. 108. MANUELA RIBEIRO DE JESUS 073******30 

130. 531. MARIA AEME DE SOUZA CHAGAS 038******98 

131. 247. MARIA APARECIDA ALEIXO 008******06 

132. 632. MARIA APARECIDA NOGUEIRA VASCONCELOS 815******91 

133. 121. MARIA DA CONCEIÇÃO FONSECA ARAÚJO 360******87 

134. 138. MARIA DA NATIVIDADE SOUZA CAMILO 725******20 

135. 375. MARIA DO CARMO DE JESUS 406******20 

136. 047. MARIA EDILMA DE SANTANA 945******53 

137. 153. MARIA HELIANE OLIVEIRA DE SOUSA 801******00 

138. 672. MARIA MADALENA RODRIGUES VILELA 995******87 

139. 698. MARIANA DA FONSECA LIMA 844******49 

140. 045. MARIANA SANTOS DE LIMA 064******02 

141. 467. MARILDA MOREIRA DA SILVA 491******72 

142. 111. MARILENE DE SOUZA RAMOS FIGUEREDO 535******68 

143. 062. MARY RITA DA SILVA TEIXEIRA RODRIGUES 538******68 

144. 543. MAURINA DE SOUZA SANTOS 473******34 

145. 579. MEILENE MARIA DE SOUZA FERREIRA 012******70 

146. 269. MERCIA BISPO DE SANTANA 047******38 

147. 520. MICHELE REIS DA SILVA LIMA 009******70 

148. 741. MIRLA AMORIM DA SILVA 817******53 

149. 458. MIRLLA ADRIELE DO NASCIMENTO SANTOS MORAES 062******38 

150. 795. MÔNICA ANDRADE PORTUGAL 026******40 

151. 275. MYRELLA MAYRA SENA ARAUJO 973******15 

152. 512. NADJA JEANE FRAGA NOGUEIRA 601******72 

153. 666. NAIANE SANTOS PAUDARCO SILVA 046******93 

154. 679. NAIRANE PINHEIRO DOS SANTOS 067******39 

155. 802. NOELIA CHAVES DOS SANTOS 010******78 

156. 734. PAMELA NEVES BRAGA 339******10 

157. 451. PATRÍCIA DE JESUS SENA GONZAGA 650******06 

158. 107. PATRÍCIA SANTOS BARRETTO 863******32 

159. 279. PATRÍCIA SOUZA CAMPOS 725******20 

160. 377. RAFAELA CERQUEIRA DE BRITO 041******82 

161. 211. RAFAELA SOUZA DO CARMO 062******35 

162. 335. RAIMUNDA FRANCISCA DE SOUZA 836******04 

163. 080. RAQUEL MENEZES DE SOUZA SILVA 685******34 

164. 267. REJANE DE SENA SOUZA CRUZ 021******30 

165. 473. RITA DA SILVA SANTOS E SANTOS 930******06 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 18

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

15 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

166. 551. RITA DE CASSIA PALMA PERNET DE MATTOS 535******72 

167. 197. RIVONILDES CARVALHO MENDES SANTOS 789******34 

168. 398. ROSÂNGELA ALVES CASTRO DOS SANTOS 508******68 

169. 205. ROSENILDE REIS PASSOS 908******20 

170. 079. ROSIVALDA DA SILVA RIBEIRO 837******68 

171. 218. SAFIRA CADJA CERQUEIRA DE SOUZA 041******59 

172. 656. SARA COUTINHO DA SILVA CARMO 027******19 

173. 272. SILVANA DE JESUS VILAS BOAS 031******32 

174. 293. SILVIO DÓREA DOS SANTOS 084******30 

175. 222. SIMONE DO NASCIMENTO SILVA 000******28 

176. 409. SIMONE LOPES DOS SANTOS 013******14 

177. 803. SIRLANDIA OLIVEIRA ANJOS 068******08 

178. 118. SIRLEIDE BITENCOURT DE SÃO PAULO 021******54 

179. 555. SORAIA SOARES DA SILVA 012******50 

180. 036. STEFANY ALVES DOS SANTOS 081******00 

181. 449. SUELEN BEZERRA DA SILVA REIS 006******48 

182. 447. SUELY CARVALHO BISPO OLIVEIRA 647******53 

183. 026. TAINARA SANTANA SOARES 086******36 

184. 695. TAÍSE DE JESUS FERREIRA 038******96 

185. 650. TAISE SANTOS DA PURIFICAÇÃO 014******78 

186. 709. TARCIANE DE OLIVEIRA REIS 010******26 

187. 730. TATIANA ANDRADE DOS SANTOS 056******93 

188. 706. TATIANA DOS SANTOS DIAS 019******50 

189. 537. TELMA SANTOS ARAÚJO 829******15 

190. 659. TICIANE BEATRIZ DO CARMO SANTOS 062******45 

191. 126. VALDENISE BISPO TOLENTINO 008******75 

192. 790. VALDINEA GONÇALVES DOS SANTOS 032******80 

193. 732. VALSILEIDE TEIXEIRA DOS SANTOS BATISTA 002******89 

194. 689. VANESSA ALVES ARAÚJO DOS SANTOS 071******10 

195. 155. VANESSA DE JESUS VILAS BOAS 046******09 

196. 342. VERÔNICA MARIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 918******68 

197. 450. WILMA APARECIDA FELIX SAMPAIO 797******87 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 19

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

16 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

A Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025-SEDUC 

respaldou-se nos itens do Edital nº 01/2025, abaixo relacionados, para proceder o desempate entre 

candidatos: 

 
10. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE 
 
10.1. Em caso de empate terá preferência o candidato que, sucessivamente: 
 
“a) Tiver idade mais elevada (conforme determina o art. 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso)” 
considerando a data de nascimento;  
 
“b) Tiver maior tempo de experiência no cargo pleiteado na Rede Municipal de Ensino de Alagoinhas” 
conforme comprovação anexada na inscrição; 

 
 

CLAS. INSC. NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO 

1º.  313. IRLENE SANTOS DE OLIVEIRA 055******43 01/03/1994 8,0 

2º.  440. YURIKA SATO NÓBREGA 064******26 26/01/1986 7,5 

3º.  149. JURACEMA PEDRITA DE JESUS SILVA 650******04 29/06/1966 6,5 

4º.  072. RISIA MARIA ROCHA MAIA SILVA 411******68 25/02/1970 6,5 

5º.  430. IVANILDES DA SILVA SANTOS 545******68 18/04/1970 6,5 

6º.  348. SIMONE MARIA DA SILVA 681******20 27/02/1972 6,5 

7º.  231. SCHEILA MIRELA DOS SANTOS DA SILVA 634******53 29/06/1972 6,5 

8º.  328. CINTIA BATISTA DE BRITO VERÍSSIMO 930******34 24/01/1973 6,5 

9º.  233. JANILZA TIBURCIO ABADE 535******63 04/01/1974 6,5 

10º.  498. MÔNICA RIBEIRO REGIS 894******04 30/03/1975 6,5 

11º.  478. IODANIA SANTOS BETANCOURTE PINTO 940******04 29/12/1975 6,5 

12º.  295. CRISTINEIDE MENDES DA SILVA LIMA 941******59 08/08/1977 6,5 

13º.  702. BARBARA DE JESUS SANTANA FERREIRA 820******15 19/01/1979 6,5 

14º.  521. FRANTESCA RAMOS DA SILVA 014******94 20/11/1981 6,5 

15º.  390. CLAUDIA TAVARES BARBOSA 002******19 22/04/1982 6,5 

16º.  264. GRAZIANE DA COSTA SANTOS 010******60 30/09/1983 6,5 

17º.  429. TASSILA SANTOS SILVA 830******72 11/03/1984 6,5 

18º.  370. MARIGENIA BORGES DA SILVA 062******63 11/05/1985 6,5 

19º.  395. LUCIANA SOUZA OLIVEIRA 026******99 20/06/1985 6,5 

20º.  761. RITIANE DE JESUS SANTOS FERREIRA 023******98 26/10/1985 6,5 

21º.  507. JAQUELINE CARVALHO DE OLIVEIRA 035******89 09/06/1986 6,5 

22º.  296. LUCILENE TEIXEIRA LIMA 045******39 24/06/1987 6,5 

23º.  163. CLENISE DE JESUS RODRIGUES 038******84 20/11/1989 6,5 

24º.  327. MAYARA TAMIRES DOS SANTOS ROCHA 038******79 03/10/1990 6,5 

25º.  368. LAIANE SOUSA CUNHA 054******98 05/03/1991 6,5 

26º.  633. MARIA EDJANE MENESES FEITOSA 404******49 01/08/1964 6,0 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 20

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

17 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

27º.  334. MARIA NALVA DE SOUZA DE JESUS 920******20 20/06/1974 6,0 

28º.  226. SANDRA MARQUES DE OLIVEIRA SANTOS 889******06 18/01/1976 6,0 

29º.  403. CRISTIANE SILVA DE JESUS 817******04 11/05/1980 6,0 

30º.  051. NUCIANA GALIZA DA ANUNCIAÇÃO 822******00 08/08/1981 6,0 

CADASTRO RESERVA 

31º.  529. MARIA JOSÉ DA SILVA MACIEL 009******74 14/09/1983 6,0 

32º.  455. JACQUELINE BATISTA CERQUEIRA 025******30 24/11/1984 6,0 

33º.  433. LENIZE DA SILVA RIBEIRO 014******41 17/04/1985 6,0 

34º.  733. LEIDEANE ALVES DA SILVA 022******25 07/08/1985 6,0 

35º.  667. JACIRA SANTOS DE ALCÂNTARA 040******69 21/03/1987 6,0 

36º.  453. LUNÁRIA BRITO COSTA MOREIRA 052******39 08/11/1990 6,0 

37º.  322. MARIA DAS NEVES BATISTA SANTOS 294******87 05/08/1962 5,5 

38º.  201. ALMIRINHA MENDES LEITE 803******97 13/06/1964 5,5 

39º.  605. CRISTIANA DOS SANTOS 373******91 06/09/1966 5,5 

40º.  040. VALDICÉLIA SANTOS SANTANA 394******72 04/06/1967 5,5 

41º.  043. MARIA DO CARMO SANTOS 677******87 17/07/1974 5,5 

42º.  658. CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 813******34 13/03/1975 5,5 

43º.  178. LAMUTHE SANTOS VASCONCELOS 814******34 26/07/1977 5,5 

44º.  501. SIOMARA CORREIA NOVAIS 089******72 28/07/1977 5,5 

45º.  606. ROSANGELA PEREIRA DE CRISTO 796******49 30/01/1978 5,5 

46º.  199. ANA SANTOS CRUZ 013******39 15/07/1981 5,5 

47º.  587. JUCINEIDE GONÇALVES DA SILVA CARDOSO 009******74 31/01/1982 5,5 

48º.  688. MARIVALDA SANTANA SANTOS 033******43 24/01/1984 5,5 

49º.  499. LUIZ HENRIQUE MENEZES DE LIMA 019******63 07/10/1985 5,5 

50º.  014. SUELANE GONÇALVES RIBEIRO DOS SANTOS 839******00 23/03/1986 5,5 

51º.  527. MARINEIS ALCÂNTARA SANTOS 068******11 01/06/1992 5,5 

52º.  378. DIANINE SANTOS MOURA 039******24 30/01/1993 5,5 

53º.  142. ANA MARICE LINS DA SILVA 607******45 02/06/1997 5,5 

54º.  691. MILENA CARVALHO RIBEIRO 060******55 19/06/2000 5,5 

55º.  421. SANDRA FREITAS DA SILVA 343******04 02/04/1965 5,0 

56º.  320. MÔNICA NASCIMENTO DA FONSECA 506******20 29/07/1973 5,0 

57º.  388. GRACE KELLY SOUZA SANTOS 976******82 29/07/1975 5,0 

58º.  682. EDIVANIA ALVES DE SANTANA SANTOS 826******87 29/10/1975 5,0 

59º.  769. FABIANA GOMES DA NEVES 016******65 02/09/1978 5,0 

60º.  547. VIVIANE FIGUEIREDO ARAÚJO 973******15 08/05/1979 5,0 

61º.  193. ROSABEL DE JESUS SANTOS 811******91 27/05/1979 5,0 

62º.  061. IRAILDES PEDREIRA TEIXEIRA 938******87 06/03/1980 5,0 

63º.  423. MARIA NELIA SILVA CERQUEIRA SANTOS 020******26 26/02/1981 5,0 

64º.  070. HELIDIANE REIS SANTOS 023******47 23/03/1983 5,0 

65º.  131. ELIENE SANTOS DE JESUS 013******86 05/04/1983 5,0 

66º.  628. MARIA ELENÍ AZARIAS DA SILVA 048******43 17/08/1983 5,0 

67º.  548. ANTÔNIO SILVA DIAS 836******15 16/06/1984 5,0 

68º.  405. CLEONICE BEZERRA DA SILVA 021******29 29/08/1984 5,0 

69º.  299. GLAUCIA DE JESUS SANTOS 026******75 13/03/1986 5,0 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 21

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

18 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

70º.  346. ANTÔNIA MENDES DE ARAGÃO FIGUEREDO 018******02 13/06/1986 5,0 

71º.  332. DIEGO CARVALHO DA SILVA 053******74 27/01/1991 5,0 

72º.  619. DIELEN SANDRA SILVA ARAÚJO 045******66 10/09/1991 5,0 

73º.  311. EDVANDA CARDOSO DE JESUS 067******40 11/03/1993 5,0 

74º.  034. CRISTIANE DOS SANTOS 067******23 24/07/1993 5,0 

75º.  308. WILMA DE JESUS CAMILO 063******35 31/01/1994 5,0 

76º.  371. ANDREZA CERQUEIRA ARAÚJO DOS SANTOS 068******06 10/12/1996 5,0 

77º.  065. LUAN SANTANA SANTOS 067******65 25/12/1996 5,0 

78º.  257. CAROLAINE OLIVEIRA EVANGELISTA 066******03 04/05/1997 5,0 

79º.  078. MIRELLA DE MELO PINHEIRO 063******21 31/05/1997 5,0 

 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – COTAS NEGRO/A 
 

 COTA NEGROS 

CLAS. INSC. NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO 

1º.  385. GENILDO SOARES SANTOS 575******49 18/05/1972 8,0 

2º.  780. SILVANCLEIDE COSTA DE ALMEIDA 026******43 23/07/1986 8,0 

3º.  114. JADSON FERREIRA DOS SANTOS 031******28 10/02/1987 8,0 

4º.  091. ADILMA BARBOSA SANTOS 682******00 27/08/1973 6,5 

5º.  541. JOCILEIDE SANTOS BISPO 999******04 10/06/1978 6,5 

6º.  618. VALQUIRIA REIS SANTOS SILVA 013******77 02/08/1981 6,5 

7º.  367. MARIA LINA DA SILVA ALMEIDA 040******13 21/05/1985 6,5 

8º.  686. GENILZAN CARDOSO DA SILVA SANTANA 051******52 16/02/1990 6,5 

CADASTRO DE RESERVA 

9º.  406. RUTE SANTOS BASTOS 057******85 15/11/1991 6,5 

10º.  415. JOSÉ ADRIANO DE SOUZA FILHO 062******02 16/11/1995 6,5 

11º.  640. MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA BEZERRA 006******20 07/10/1980 6,0 

12º.  534. ROSANGELA DO NASCIMENTO RAMOS 019******76 09/04/1981 6,0 

13º.  685. GERSANIA ALEXANDRINA CONCEIÇÃO 806******04 12/05/1981 6,0 

14º.  382. JILMARA BALBINA DOS SANTOS 016******96 22/01/1986 6,0 

15º.  607. JAMILE ALVES SANTOS RODRIGUES 050******02 22/01/1993 6,0 

16º.  584. JANILA DE JESUS SANTANA 074******07 01/03/1993 6,0 

17º.  660. FLÁVIA DA SILVA ALVES 050******82 03/08/1993 6,0 

18º.  265. PATRÍCIA DE SANTANA BRITO 824******87 02/05/1983 5,5 

19º.  535. SUELI DOS SANTOS TEIXEIRA 823******20 18/07/1979 5,0 

20º.  710. ADILEIDE NASCIMENTO DA SILVA CARNEIRO 034******23 15/11/1982 5,0 

21º.  422. MERIVANDO ALVES DOS SANTOS 005******11 22/07/1983 5,0 

22º.  586. MARIA ALEXANDRA DOS REIS DA PAIXÃO 029******20 20/11/1985 5,0 

23º.  261. MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS SANTOS 040******48 31/08/1992 5,0 

24º.  361. MIRIAM ALCANTARA DOS SANTOS 058******64 05/02/1993 5,0 

25º.  033. JACKSON SANTOS SANTANA 050******37 13/05/1994 5,0 

26º.  747. CAROLINE DE SOUZA DA PAZ 060******76 20/01/1996 5,0 

27º.  759. BRENDA CAMILA MENDES NASCIMENTO 076******03 27/01/1999 5,0 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 22

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 
 
 
 

19 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PCD 

 
COTA PCD 

Nº INSC. NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO 

1º 635. VANGEL SANTOS MACHADO 

(PCD) 

068******19 27/09/1994 5,5 

2º 564. JUCIMARA RODRIGUES DE ARAGAO 
(PCD/CN) 

002******59 16/08/1979 5,0 

 
 
 

Alagoinhas, 08 de maio de 2025 
 
 
 

RITA DE CÁSSIA BASTOS DE CARVALHO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ALAGOINHAS-BAHIA 

 

 

Edição 4.709 | Ano 17
08 de maio de 2025

Página 23

Certificação Digital: BK5XRYP2-KCFAWBDK-NFQX0N0V-EXJUAD8S
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas




